
WAGO Denmark A/S

Lejrvej 17, DK-3500 Værløse

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 36 44 25 22

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /3 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 5 /3 2018*

Sven Michael Hohorst
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	12
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	13

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

WAGO Denmark A/S
Lejrvej 17
DK-3500 Værløse
Hjemmeside: www.wago.dk
Website:

CVR-nr.: 36 44 25 22
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 19. november 2014
Incorporated: 19 November 2014
Hjemstedskommune: Furesø
Municipality of reg. office: Furesø

Bestyrelse
Board of Directors

Sven Michael Hohorst, formand (*Chairman*)
Jürgen Otto Wilhelm Schäfer
Axel Christian Börner

Direktion
Executive Board

Carsten Bovin Burmester

Revision
Auditors

ERNST & YOUNG P/S
Osvold Helmutvej 4
DK-2000 Frederiksberg

Pengeinstitut
Bankers

Handelsbanken

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, fremstilling, handel og salg af elektronik og elektriske komponenter, særligt, men ikke begrænset til, sammenkobling, grænseflader og automatiseringsprodukter, systemer og hertil relateret udstyr og services, international handel samt øvrige aktiviteter, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 1.429.715, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 9.672.174.

Året der gik

Resultatet før skat for 2016 DKK 204.808 er steget til DKK 1.859.412 i 2017 som følge af flere større projekter i 2017.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Omsætningen forventes at stige i 2018. Omkostninger forventes også at stige som følge af det stigende aktivitetsniveau, dog mere moderat. Resultatet forventes derfor at stige i 2018

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The object of the Company is to develop, manufacture, trade in and sell electronics and electrical components particularly, but not limited to, interconnects, interfaces and automation products, systems and related equipment as well as services, international trade and other related activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 1,429,715, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 9,672,174.

The past year

Profit before tax of DKK 204.808 for 2016 has increased to DKK 1.859.412 for 2017 as a result of the Company having had more projects in 2017 than in 2016.

Management considers the profit for the year satisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

Revenue is expected to increase in 2018. Costs are also expected to increase, however more moderately, due to an increasing level of activity. Profit is therefore expected to increase in 2018.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		13.474.903	11.519.543
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-10.421.097	-10.107.505
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-992.770	-1.010.466
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.061.036	401.572
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		454	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-202.078	-196.764
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.859.412	204.808
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-429.697	-78.767
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.429.715	126.041

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.429.715	126.041
		1.429.715	126.041

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		1.929.295	2.893.943
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		1.929.295	2.893.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		60.007	41.430
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		30.065	32.519
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		90.072	73.949
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		2.019.367	2.967.892
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		10.200	10.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		11.498.931	9.001.374
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		363.582	331.897
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		287.209	207.665
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	454.191
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		35.151	13.113
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		12.184.873	10.008.240
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.284.193	1.028.962
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		14.479.266	11.047.402
Aktiver <i>Assets</i>		16.498.633	14.015.294

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		2.100.000	2.100.000
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>		3.400.000	3.400.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.172.174	2.742.458
Egenkapital Equity		9.672.174	8.242.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		150.822	103.455
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.294.365	2.826.421
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		9.997	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.371.275	2.842.960
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		6.826.459	5.772.836
Gældsforpligtelser Debt		6.826.459	5.772.836
Passiver Liabilities and equity		16.498.633	14.015.294
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	4		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	5		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	6		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	2.100.000	3.400.000	2.742.459	8.242.459
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	1.429.715	1.429.715
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	2.100.000	3.400.000	4.172.174	9.672.174

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Personaleomkostninger

Staff expenses

Lønninger <i>Wages and salaries</i>	9.720.567	9.456.132
Pensioner <i>Pensions</i>	636.581	597.512
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	63.949	53.861
	<u>10.421.097</u>	<u>10.107.505</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>15</u>	<u>16</u>

2 Finansielle omkostninger

Financial expenses

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	69.388	90.738
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	30.593	25.545
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	102.097	80.481
	<u>202.078</u>	<u>196.764</u>

3 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	509.696	145.809
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-79.544	-67.042
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-455	0
	<u>429.697</u>	<u>78.767</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	847.403	673.716
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.062.696	867.408
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	1.910.099	1.541.124
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-6 mdr.	216.080	217.664
<i>Rental obligations, non-cancellable period 3-6 months</i>		

5 Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Navn	Hjemsted
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>

Wago Holding GmbH	Minden
-------------------	--------

Koncernrapporten for Wago Holding GmbH kan rekvireres på følgende adresse:

The Consolidated Annual Report of Wago Holding GmbH may be obtained at the following address:

Hansastraße 27, DE-32423 Minden

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Anvendt regnskabspraksis
